V. 1. *Ἠμάροσενος* scripsi auctore Salmasio, i. e. *ἡμάρσενος*, legebatur *εἰμάρσενος*, quod perperam interpretantur virilli veste indutam, libri fere *εἰμ' ἀρσενος*. — V. 3. *οὐ*. Salmasio non recte *οὐ* legendum suasit. — V. 4 de Alexandro sive Paride accipiunt, at *μόρος* auctor est caedis (quemadmodum est *Medea φόνος Πελίαο* apud Pindarum *Pyth. IV 250*) neque ad eum, qui occiditur, potest referri; itaque, nisi locus vitium contraxit, poeta Hectorem dixit *τέκνονμα Τεύκρου βούτα καὶ κυνός*, i. e. Priami et Hecubae filium. — V. 5. *Χρῦσας αἶτας* neque Iason (ut visum est Valckenario, qui *Χρῦσας δ' αἶτας* scripsit), neque Achilles poterat dici; aliquanto verisimilius ad Talon haec revocaveris, ut scribendum sit: *τεκνόνματος. Χρῦσας αἶταν ἄμος ἐψάνδρα τὸν χαλκόγχιον οὐρον ἔρραισεν*, sed omnino hic usus vocabuli *αἶτας* suspectus, exspectaveram potius *Chrysaë in honorem* sive *Chrysaë imperio*. Ceterum pro *Χρῦσας* (cod. P *χρῦσας*), ceteri libri *χρῦσοῦς* (Vatic. *χρῦσοῦς*) exhibent, fortasse *Χρῦσοῦς* scribendum, cf. Hesych. *Χρῦσω* (i. *Χρῦσά*) *δαίμων*. — *ἐψάνδρα*, cod. Pal. *ἐψάνδρα*, ceteri libri fere *εὐσ' ἀνδρα*, unde *εὐσάνδρα* conficias, sed hoc minus aptum. — V. 6. *γυιόχαλιον* satis insolenter novatum vocabulum, cuius loco *χαλκόγχιον* exspectaveram. — V. 7. *ἀπάτωρ*, potius cum Salmasio scribendum, quam *ἀπάτωρ*, libri *ἀπάτωρ*. — *δίσενος*, Auratus *δύσενος*.

*) Nam quod Ioh. Tzetzes in *II. 68, 15* scribit: *τὸ δὲ στήτην ἢ γυνὴ εὐρηται παρὰ Θεοκρίτω ἐν τῷ βίωμῳ. Εἰμάρσενος μὲ στήτας ποίσις μέγαν*, nullius est momenti: reperit enim ille hoc carmen in Bucolicorum poetarum codice, ubi omnia poemata unius Theocriti nomen prae se ferebant. Item ad *Aram Dosiadae*, non ad Theocriti *Fistulam* referenda Eustathii de eodem re adnotatio ad *II. p. 21, 41*: *ἰστέον δὲ, ὅτι περιέγωγος τινὲς ἐπιβαλόντες Θεοκρίτου στήτην τὴν γυναῖκα εἰπόντος γραφόντων ἐν ταῦθα: διὰ στήτην ἐρίσαντες*.

— V. 8. *μόγησε* solus Ambrosianus alter (B 99) suppeditavit, ceteri *μόρησε*. — *ματρώπιτος* scripsi, libri geminant *φ*. — V. 12. *αἶξε νῶν ἰνῆας* scripsi (de dorica forma *νῆας* vid. *Et. M. 605, 25*), cod. P *θῶνξεν ἀνῆξας*, ceteri *αἶξεν ἀνῆξας*, unde Vossius *αἶξεν ἀν' ἰνῆας*, sed *αἶξεν* si sic diceretur, esset *petebat aram*, quod omnino alienum. — V. 14. *σύργαστρος ἐκδύς γῆρας* versus legi adversatur, coniecti *σουργαστρος ἀύτ' ὄν ἐκδύς*, ut *γῆρας* sit interpretamentum. — V. 15. *ἄλλινενντ*, si integrum est, significat Philoctetam aves vel feras irretire solitum esse, sed cod. Pal. *ἀεὶ λινενντ*, olim coniecti *ἀλλινενντ*, quod etiam Hecker proposuit. — V. 17. *Ἰλοραίσταν* scripsi, cod. P *Ἰνοραίσταν*, ceteri *Ἰλοραίστας* vel *Ἰλοραίστας*.

Besantinus, poeta prorsus ignotus, cui ionicam *Aram* tribui, secutus duorum codicum auctoritatem Vaticanam et Ambrosianam, in quibus *βησαντίνου βωμός* inscribitur: in *Anthol. Pal. (XV 25)* poemation adespoton fertur, nam nihil nisi *βωμός* ibi legitur; index *Anthol. P.* nihil nos iuvat, nam ibi una tantum *Ara Dosiadae* memoratur, errore manifesto, ut supra monui: in eodem vero indice *Ovum* tribuitur Besantino, atque reapse huius poemati et titulus et subscriptio in cod. Pal. Besantini nomen testificatur: nulla tamen ea in re codicis P est auctoritas, nam *Ovum Simmiae* esse supra vidimus: neque vero existimandum est, de auctore *Ovi* veterum grammaticorum indicia fluctuavisse, nam subscriptio *βησαντίνου ῥοδίων ωίων ἢ δοσιάδα ἢ σιμίλον· ἀμφοτέροι ῥόδιοι* manifestum librarii est additamentum, qui cum in libris poetarum nomina confusa essent, has varietates adnotavit. Nam cum olim haud dubie in singulis carminibus poetae nomen non solum primo versui additum, sed etiam in poematis sine iteratum esset, ordo autem carminum propter eam causam, quam supra significavi, a describentibus immutaretur, non mirum est, graves turbas exortas esse. Ita *Simmiae Ovum*, cum in aliis codicibus *Arae Dosiadae*, in aliis *Arae Besantini* subiunctum esset, facile potuit utrumque nomen in *Simmiae* locum se insinuare*).

* *) Principalis ordo carminum fortasse hic fuit, *Theocriti Syrinae, Dosiadae Ara, Besantini Ara, Simmiae Ovum, Securis, Alae*. Neque enim verisimile est ab initio *Simmiae* poematis

Igitur si Besantini nomen ab Ovo prorsus alienum est, etiam firmatur fides Vaticani et Ambrosiani codicum, qui Aram ionicam huic poetae vindicant: apparet enim etiam in Anthologia fuisse carmen figuratum, cui olim merito hoc nomen inscriptum fuerit: cum autem ceterorum poematum auctores non ignorentur, consecrarium est, hoc ipsum carmen, de cuius scriptore quaestio est, Besantini esse. Hoc certum, poetam qui ionico sermone usus Aram concinavit, Dosiadae exemplum secutum esse; nam v. 25 aperte doricam Aram respexit: atque hoc quoque argumento est, haec carmina a diversis poetis esse composita.

Sane de hoc poeta incerta omnia, nisi quod Theocriti et Simmiae aequalis fuisse videtur pariter atque Dosiadae. Quod Rhodius dicitur in Anth. Pal., credo librarii autoschediasma esse, ut permulta alia id genus in lemmatibus Antho-

diremta fuisse. Eiusmodi errores ne se insinuarent videtur a principio cautum esse: nam fuit olim in margine poetae nomen additum: velut in Theocriteis libris *Fistula Theocriti* in sinistra parte *θεόκριτος*, in dextra *πάν* exhibet, item Arae Dosiadae in sinistra parte *δοσιάδης*, in dextra *ἀπόλλων* adscriptum, in Simmiae Ovo in sinistra margine *σμμίος*, in dextra *ἐρμῆς* legitur. Animadversione imprimis dignum, dei alienius nomen additum esse, cui poematum illud quasi dedicatum sit. Ac Theocritus quidem *Fistulam* suam haud obscure *Pani* consecrat, vid. v. 11, neque inepte in compluribus libris titulus carminis exhibet *τῷ Πανί*, Theocritum autem hic quoque secutus est *Optatianus Porphyrius*. Item non obscurum, cur *Mercurii* nomen Ovo sit additum, quamquam poetae haudquam hoc propositum fuit, ac dissentiant homines nostri, quemadmodum *Salmasius* p. 161 dicit nonnullos interpretes credidisse, hoc *Oyum Dianae* a poeta offerri. Sed imprimis offendit, quod *Dosiadae Ara Apollinis* nomen ostentat, quamquam ab *Apolline* hoc poematum plano alienum; nam vana est *Salmasii* suspicio, qui v. 5 *Χρονίας ἀίρας* ad *Apollinem* referre voluit; et subscriptio cod. Pal. Musis dedicatum fuisse hoc carmen perhibet, quamquam ne hoc quidem commodum est. Musarum nomen convenientius *Arae Besantini*, quamquam ipse poeta haudquamquam significat, se *Musis* consecrare hoc poematum. *Optatianus* vero *Porphyrius*, qui *Besantini* carmen hoc imitatus est, aperte *Apollini* suam aram dedicavit:

Vides ut ara stem dicata Pythio
Fabre polita vatis arte musica.

logiae. Sane praeterea *Besantini* nomen comparet etiam in *Anthol. Pal. IX 118*, ubi leguntur *Theognidis* versus 526, 27:

Ῥωμαὶ ἐγὼν ἤβης καὶ γήραος οὐλομένοιο,
τοῦ μὲν ἐπερχομένου, τῆς δ' ἀπονισομένης.

quibus versibus adscriptum est a m. sec. in rasura *βησαντί-
νου* (item ap. *Iriarte Catal. Bibl. Matr. 106*, et ap. *Planud. vett. edd. βιαντινίου*, nam *Θεόγνιδος* manifesta correctio est), at fuit olim ut videtur *καλλιὰ* (deinde tres praeterea litterae erasae): proximo epigrammati (*IX 119*) ad v. 2 pr. m. adscripsit τοῦ αὐτοῦ, sed manus 2 ad v. 1 addidit *καλλιὰ*, itaque apparet, utrumque epigramma olim *Palladae* tributum fuisse, correctorem autem *Theognidis* versus, qui sane a *Pallada* sunt alieni, *Besantino* adscripsisse: quae confusio quo pacto sit orta plane latet*.)

Omnino ipsum *Besantini* nomen insolentia offendit**): similitudinem quandam deprehendimus in *Helladii* patria, qui *Antinoeae* fuit natus, ut *Photius* *Bibl. 535, B 39* testatur: οὗτος ὁ συγγραφεὺς ὁ ταῦτα συνταξάμενος, γένος μὲν Ἀιγυπτίως ἦν, πόλεως δὲ τῆς Ἀντινόου ἢ ὡς αὐτὸς ἐπιγράφει *Βησαντινόου*, etenim ille vicus antea *Βῆσα* (*Bῆσσα*) vocaba-

*) *Salmasius* quod dicit *Besantini* nomen apud *Stobaeum* legi, haud dubie errat: ego nusquam reperi, neque ipse locum indicavit, nisi forte intellexit *Flor. CXVI 11*, ubi *Theognidis* illud distichon extat.

**) Itaque suspicetur aliquis, nomen *labis* haud immune esse, nam poterat ipsius poetae nomine oblitterato gentilicium, velut *βιανθηνοῦ*, a librariis, quibus *Helladii* cognomentum notum fuit, mutari; nam *Helladii chrestomathia*, quae iambicis versibus scripta fuit, adhuc usi sunt magistri *Byzantini*, atque vel omisso *Helladii* nomine *βησαντινον* breviter nuncupant, vid. *Et. M. 212, 49. 609, 1. 685, 56*. *Bisantie Propontidis* urbs, unde etiam *Phaedimus elegiographus* oriundus, de quo *Steph. Byz.*: ἀφ' ἧς *Φαίδιμος ἐλεγείων ποιητὴς βιανθηνοῦ ἢ ἀναστοιανῶς ἢ κρωονίτης*. Neque tamen de *Phaedimo* cogitandum, cuius quatuor epigrammata haud invenusta in *Anthologia* leguntur: nam ille saeculo secundo videtur adscribendus esse, si verum sum assecutus (vid. *Diar. Antiq. 1855 n. 21*). Omnino autem in re prorsus incerta coniecturis abstinerere satius est.

tur, haud dubie in honorem dei cognominis, quem Aegyptii colebant (vid. Ammian. Marc. XIX 12, de cuius oraculo fortasse scripsit Leo nescio quis, *περὶ Βησαίων*, vid. Suidas v. *Αἰών*), atque etiam vocabulum *βήσσιον*, quod *ποτήριον* interpretantur, Aegyptiae originis fuisse videtur (cf. Letronne Notices et Extraits des Manuscrits XVIII 2 196 not.), hinc Aegyptiorum nomina *Βησαῖς* et *Βησαϊτᾶς* descendunt^{*)}; neque tamen propterea adducor, ut insolens hoc *Βησαεντίον* nomen Aegyptium fuisse credam.